
MATURA - maj 2025 - WAŻNE TERMINY I INFORMACJE 

 

Deklaracje maturalne – do 7 lutego 2025 r. 

Postać papierowa albo e-deklaracja,  

W obu przypadkach OBOWIĄZKOWA jest weryfikacja danych  

osobiście lub za pośrednictwem adresu mailowego podanego w deklaracji 

 

Termin główny   

5 – 24 maja 2025 r. 

 

Termin dodatkowy   

3 – 17 czerwca 2025 r. 

Zdający ma prawo, w szczególnych przypadkach losowych lub zdrowotnych uniemożliwiających przystąpienie 

zgodnie z harmonogramem do części ustnej lub pisemnej egzaminu z danego przedmiotu lub przedmiotów, zdawać 

egzamin w terminie dodatkowym.  

Zdający lub jego rodzice (prawni opiekunowie) najpóźniej w dniu, w którym odbywa się egzamin z danego 

przedmiotu, składają do dyrektora szkoły udokumentowany wniosek (Załącznik nr 6) o umożliwienie przystąpienia do 

egzaminu w terminie dodatkowym.  

Wymogi  dotyczące zaświadczenia lekarskiego stanowiącego usprawiedliwienie nieobecności na egzaminie: 

wypełnione czytelnie, zawiera 

➢ wypełnione czytelnie,  

➢ zawiera dane identyfikujące zakład medyczny,  

➢ zawiera dane identyfikujące pacjenta (m.in. PESEL lub seria i nr dokumentu potwierdzającego tożsamość),  

➢ zawiera dane identyfikujące lekarza,  

➢ zawiera istotne informacje dotyczące stanu zdrowia pacjenta (np. rozpoznanie choroby, problemu 

zdrowotnego lub urazu, opis udzielonej pomocy). 

Dyrektor szkoły przekazuje wniosek wraz z załączonymi dokumentami dyrektorowi OKE, który podejmuje decyzję 

o przyznaniu terminu dodatkowego.  

 

Wyniki egzaminu maturalnego  

8 lipca 2025 r. 

Otrzymane kody dostępu dla zdających posłużą do sprawdzenia wyników egzaminu maturalnego za pomocą Serwisu 

maturzysty, który będzie się znajdował na stronie internetowej www.oke.wroc.pl w zakładce Egzamin maturalny lub 

Serwisy informacyjne.  

Prosimy o traktowanie kodów jako danych podlegających ochronie danych osobowych – są ważne 5 lat. 

Świadectwa można odebrać wyłącznie osobiście lub upoważniając na piśmie drugą osobę (legitymującą się DO…). 

Dotyczy to również informacji o wynikach egzaminu. 

 



 

Termin poprawkowy 

Pisemny egzamin poprawkowy - 19 sierpnia 2025 r.  

Ustny egzamin poprawkowy - 20 sierpnia 2025 r. 

  Do egzaminu maturalnego w terminie poprawkowym może przystąpić absolwent, który: 

- przystąpił do wszystkich wymaganych egzaminów (3-podstawowe, 2-ustne i 1-rozszerzony) w maju/czerwcu i 

żaden jego egzamin nie został unieważniony 

- nie zdał wyłącznie jednego egzaminu obowiązkowego. 

- złożył do dyrektora szkoły pisemne oświadczenie (Załącznik nr 7) o ponownym przystąpieniu do egzaminu z 

danego przedmiotu do  16 lipca 2024 r. 

Wyniki egzaminu poprawkowego – 10 września 2024 r. 

 

 

Zastrzeżenia i odwołania od egzaminu 

1. Zdający może zgłosić zastrzeżenia wraz z uzasadnieniem, jeżeli uzna, że w trakcie egzaminu maturalnego zostały 

naruszone przepisy dotyczące jego przeprowadzania. 

2. Zastrzeżenia można składać najpóźniej w terminie 2 dni roboczych od daty egzaminu, bezpośrednio do OKE. 

3. Zastrzeżenia rozpatruje dyrektor OKE w terminie 7 dni od dnia ich otrzymania i informuje pisemnie absolwenta  

o wyniku rozstrzygnięcia. 

4. Absolwent może wnieść do dyrektora CKE, za pośrednictwem dyrektora OKE, zastrzeżenia do rozstrzygnięcia 

dyrektora OKE w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o wyniku rozstrzygnięcia. 

5. Dyrektor CKE rozpatruje zastrzeżenia, o których mowa w pkt 3, w terminie 7 dni od dnia ich wniesienia. 

6. Rozstrzygnięcie dyrektora CKE jest ostateczne i nie służy na nie skarga do sądu administracyjnego. 

 

 

Zasady przystępowania do egzaminów maturalnych w kolejnych latach 

Do egzaminów maturalnych w kolejnych latach mogą przystąpić, po złożeniu deklaracji: 

1. absolwenci, którzy nie uzyskali jeszcze świadectwa - mogą uzupełnić brakujące egzaminy w okresie 5 lat od 

pierwszego egzaminu maturalnego, licząc od października roku, w którym absolwent przystąpił do egzaminu 

maturalnego po raz pierwszy, 

2. absolwenci, którzy uzyskali świadectwo, ale chcą poprawić wynik z któregokolwiek przedmiotu lub przystąpić do 

nowych, 

3. absolwenci, którzy po upływie 5 lat nie uzyskali świadectwa mogą przystąpić do egzaminów od początku. 

2. Absolwentów z ubiegłych lat nie obowiązuje deklaracja wstępna (do 30 września) - składają deklarację do 7 lutego 

2025 r..  

 

 

 



Opłata za egzamin 

Egzamin maturalny jest odpłatny jeśli zdający przystępuje do egzaminu z tego samego przedmiotu 

obowiązkowego albo dodatkowego po raz trzeci i kolejny (nie dolicza się egzaminów w sesji poprawkowej) oraz dla 

osób, które przystępują do przedmiotu dodatkowego, który zgłaszali w poprzednich latach i byli nieobecni. 

Opłata za egzamin stanowi dochód budżetu państwa i nie podlega zwrotowi. Niewniesienie opłaty  

w obowiązującym terminie skutkuje brakiem możliwości przystąpienia do egzaminu. 

Osoby, które nie wniosły wymaganej opłaty do 7 marca i ich wniosek o przedłużenie terminu płatności został 

rozpatrzony negatywnie nie przystępują do egzaminu z przedmiotu wymagającego opłaty. 

 

 

ŻYCZYMY POWODZENIA NA EGZAMINACH I TRZYMAMY KCIUKI ☺ 

 

 

I jeszcze jedna ważna informacja… 

 

Jeżeli w kolejnych latach będziecie chcieli kontynuować przygodę z maturą pamiętajcie,  

że zasady (niestety) ulegają modyfikacjom. 

W październiku na szkolnej stronie internetowej umieszczamy te,  

które obowiązują w danej sesji dla  Formuły2015  i  Formuły2023.   

Potraktuj je jako lekturę obowiązkową!!! 

 


